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Vatan Hakları 

Alemlerin Rabbi olan Allah'a hamdolsun; Kurân-ı Kerim’de Allah 
Teâlâ şöyle buyurur:  

يعًا وَلََ ت َ "  " فَرهقُواوَاعْتَصِمُوا بَِبْلِ اللَّهِ جََِ

“Toptan Allah'ın ipine sarılın, ayrılmayın.” 

Şehadet ederiz ki bir tek Allah’tan başka ilah yoktur, O’nun ortağı da 
yoktur. Yine şehadet ederiz ki Muhammed Allah’ın kulu ve elçisidir. Salât 
ve selam Peygamberimiz Muhammed üzerine, ailesi ve ashâb’ının üzerine 
olsun. 

 

Vatan, evlatlarının kalbinde yüce bir yere sahiptir. Vatana ait olmak 

da, düzgün insan ruhunun üzerine yaratıldığı bir fıtrattır. El-Asmaî, 

(rahimehullah) şöyle demiştir: Bir kimsenin sadakati ve ahdini öğrenmek 

istersen, kendi vatanına ve kardeşlerine duyduğu özleme ve geçmiş 

günlerine ağlayışına bak!. 

    Vatanı sevmek ve ona ait olmak dinî bir vazifedir; Bu nedenle İslam 

Şeriatımız, vatana aidiyeti derinleştirmesine ve gelişmesi için çalışmaya 

çağırmıştır. İşte Peygamberimiz (sallallâhu aleyhi ve sellem) Medine'ye hicret 

ederken vatanı olan Mekke'ye baktı ve şöyle diyerek veda etti: “Ey Mekke! 

Bana senden daha güzel, daha sevgili bir belde daha yoktur. Eğer kavmim 

beni içinden sürüp çıkarmasaydı seni bırakıp çıkmazdım.” Hz. Peygamber, 

Medine'ye yerleştikten onu sevmek için Allah'a şöyle dua etti. “Allah’ım! 

Bize Medîne’yi sevdir, Mekke’yi sevdirdiğin gibi hattâ daha fazla sevdir” 

    Ancak vatanseverlik sadece sözler ya da sloganlar değil, asil bir 

tutum ve onun uğruna kıymetli her şeyi feda etmek  demektir. Gerçek 

vatandaşlık, vatana bağlılık ve aidiyet, onun güvenliğine, istikrarına, ve 

ilerlemesine özen göstermek ve haklara ve görevlere tam bağlılık 

demektir. Gerçek vatanseverlik fedakarlık ve gurur duymaktır. Çünkü 
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vatan, gururu, yükselmesi ve muhafazası için bizden fedakarlığı hak 

etmektedir. 

   Vatanın en önemli haklarından biri de onun uğruna can feda etmektir. 

Hiç şüphe yok ki can feda etmek yüce bir mertebeye sahiptir. Allah Teâlâ 

şöyle buyurur: “Müminler içinde, Allah'a verdiği ahdi yerine getiren 

adamlar vardır. Kimi, bu uğurda canını vermiş, kimi de beklemektedir. 

Ahdlerini hiç değiştirmemişlerdir.” Peygamberimiz (sallallâhu aleyhi ve sellem) 

vatanı muhafaza edip kendini feda eden kimseye cehennem ateşinden 

kurtulma müjdesini vermiştir. Hadis-i şerifte şöyle buyurdu: “İki göze 

cehennem ateşi dokunmaz: Allah korkusundan ağlayan göz ve Allah yolunda 

nöbet bekleyerek geceleyen gözdür”. Bunun için, bu fedakar kimse, Cenab-ı 

Hakk tarafından peygamberlerle ve salih kimselerle birlikte olmak için 

müminlerden seçilmeye layık görülmüştür. Allah Teâlâ şöyle buyurur: 

“Allah, sizden iman edenleri ayırt etmek, sizden şahitler edinmek için 

böyle yapar.” “Kim Allah’a ve Peygambere itaat ederse, işte onlar, 

Allah’ın kendilerine nimet verdiği peygamberlerle, sıddîklarla, 

şehidlerle ve iyi kimselerle birliktedirler. Bunlar ne güzel arkadaştır.” 

* * * 
 

Alemlerin Rabbi olan Allah'a hamdolsun. İnsanların Efendisi son 

Peygamber Hz. Muhammed’e ehli ve ashabının hepsine salât ve selam 

olsun. 

 

Vatanın menfaati gerektirdiğinde tüm evlatlarının gerek hafif, gerek 

ağırlıklı olarak hep birlikte seferber olmaları gerekir. Gerektiğinde de 

canlarını ve kanlarını feda ederler. Vatanın menfaati gerektirdiği her şeye 

olumlu katılım, milli aidiyet ve vatan sevgisi babında en zayıf inançtır. 

Vatan vergisi ne bir nesil tarafından, ne de bazı oğulları tarafından 

ödenmez, ama ard arda gelen nesiller arasında katılımcı ve dayanışma 

sürecidir. 

Vatanın en önemli haklarından: Gayret, çalışmak ve samimiyettir. 

Peygamberimiz (sallallâhu aleyhi ve sellem) buyuruyor ki: “Allah, sizden birinizin 

yaptığı işi sağlam yapmasından hoşnut olur”. 
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Kamu görevi bir emanet ve sorumluluk olduğundan, onu yerine 

getirmek dinî ve millî bir vazifedir. Kamu görevini ihmal etmek en tehlikeli 

bozgunculuk türlerinden biridir. Bir insan, Allah Teâlâ’nın “Nerede 

olsanız, O sizinle beraberdir. Allah, bütün yaptıklarınızı hakkıyla 

görendir” buyurmasını her zaman hissederek uyanık bir ruha, temiz bir 

vicdana sahip olmalıdır. 

     Bayrağı, marşı, sembolleri ve diğer millî simgeler saygı duymak 

gereklidir. Çünkü bayrak, devletin sembolüdür. Yurt içindeki ve dışındaki 

tüm vatandaşlar bayrağın etrafında toplanır ve başarılarını elde ederler. 

Bayrağa saygı duymak devletin önceliklerinden ve değişmez esaslarından 

biridir. 

     Yurtiçinde ve yurtdışında ve tüm ulusal ve uluslararası forumlarda 

vatanı iyi temsil etmek ve her yerde vatanın bayrağını en yükseklere 

kaldırmak için elden gelen her şeyi yapmak gereklidir. Bir kişinin nerede 

olursa olsun ülkesinin en iyi elçisi olmalıdır. 

Vatanın topraklarının ve varlıklarının çiğnenmesine veya kavlen veya 

fiilen zarar verilmesine izin vermemek ve gerekirse her şeyi feda edip 

düşmanlarıyla yüzleşmek gerekir. 

Allah'ım bize, sevgili Mısır'ımıza ve tüm Müslüman ülkelere güvenlik 

ve huzur ihsan eyle! 


